



Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl
www.pyrzyce.um.gov.pl



**Pan
Mariusz Majak
Przewodniczący
Rady Miejskiej**

znak: WO.00031. 5...2019

Pyrzyce, dnia 14 maja 2019 roku

dotyczy: interpelacji Remigiusza Pajor-Kubickiego Radnego Rady Miejskiej złożonego w dniu 6 maja 2019 roku w sprawie uczczenia świąt narodowych poprzez ozdobienie dodatkowymi flagami miejskich budynków

Każdego roku podczas świąt państwowych miasto Pyrzyce jest oflagowywane 47 flagami dodatkowo 8 flagami w dniu święta Konstytucji 3 Maja. Oflagowanie obejmuje odcinek między rondami: „Rondo Pyrzyckich Spotkań z Folklorem” i „Rondem Sybiraków” na budynku Urzędu Miejskiego i maszcie. Ponadto mieszkańcy z własnej inicjatywy wywieszają flagę narodową z okna lub balkonu. Podczas obchodów każdej rocznicy lub święta narodowego wysyłane są telefonogramy i zaproszenia do instytucji państwowych i mieszkanców naszej gminy o oflagowanie i godne uczczenie.

Zasady podnoszenia flagi państwowej zostały uregulowane w ustawie z dnia 31 stycznia 1980 roku o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej oraz o pieczęciach państwowych, która określa sposoby eksponowania flagi narodowej. Najbardziej godnym sposobem wywieszania flagi jest umieszczenie jej na pionowym lub ukośnym maszcie. Innym sposobem eksponowania flagi może być między innymi wywieszenie jej z okna lub balkonu.

Pragnę zauważyć, że Pana pomysł umieszczenia flagi na Bramie Bańskiej lub Baszcie Sowiej wymaga uzyskania zgody Konserwatora Zabytków oraz stworzenia technicznych możliwości wejścia na ich szczyt, co w obecnym stanie technicznym jest niemożliwe, ponieważ zabytki wymagają gruntowej renowacji. Ponadto jako Przewodniczący Komisji Budżetu zdaje sobie Pan sprawę, że realizacja przedsięwzięcia wymaga poniesienia kosztów finansowych, co przy obecnych potrzebach naszej gminy i licznych interpelacjach składanych przez Radnych jest bardzo trudne do wykonania. Uważam, że o fakcie godnego obchodzenia świąt państwowych świadczy rosnąca świadomość naszych mieszkańców, która przejawia się wzrostem co roku ilości udekorowanych budynków, balkonów, skwerów. Na tym polu widzę duże możliwości edukacji patriotycznej każdego także i radnych, którzy w swoich okręgach wyborczych, mogą podjąć działania, które przyniosą zdecydowanie więcej korzyści dla wystroju miasta, gminy i całej wspólnoty samorządowej.

BURMISTRZ
Marzena Polzińska